

## Примечание 31 1полугодие 2018 г. Прочие обязательства

Наименование показателя	2018-06-30	2017-12-31
Прочие обязательства		
Расчеты по конверсионным операциям, производным финансовым инструментам, операциям с ценными бумагами и брокерским операциям		
Расчеты с акционерами, участниками		
Расчеты с персоналом	614 079,28	76 881,74
Расчеты по социальному страхованию	170 585,86	23 032,29
Налог на добавленную стоимость, полученный		
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	147 630,82	40 321,58
Расчеты по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	373,00	248 563,00
Авансы (предоплаты) полученные		
Накопленная величина изменения справедливой стоимости объекта хеджирования (твердое договорное обязательство)		
Расчеты с прочими кредиторами		2 076 309,21
Прочее	2 906 869,74	593 255,53
Итого	3 839 538,70	3 058 363,35